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W czwartek 25.07.br. przy północnym wejściu do Bazyliki Archikatedralnej pw. Św. Jakuba w Szczecinie została zamontowana
muszla symbolizująca najstarszy i najcenniejszy szlak kulturowy Europy. Drogi św. Jakuba to dwa nurty: duchowy i kulturowy –
dlatego w uroczystości odsłonięcia muszli udział wzięła zarówno strona kościelna jak również samorządowa.

Symbolicznego odsłonięcia muszli dokonał Członek Zarządu Jarosław Rzepa. Wcześniej jej poświęcenia dokonali: Arcybiskup
Metropolita Szczecińsko-Kamieński Andrzej Dzięga, Biskup Senior Marian Błażej Kruszyłowicz i Biskup Senior Jan Gałecki. W
uroczystości uczestniczyli mieszkańcy Szczecina oraz wystawcy V Jarmarku Jakubowego.

Muszli symbolizującej drogi jakubowe w Szczecinie jest jednak więcej: oznakowany został bowiem szlak przebiegający przez
Załom, Dąbie i Słoneczne. Charakterystyczne żółte muszelki na niebieskim tle pojawiły się także na straganach tych wystawców,
którzy na co dzień znajdują się na Pomorskiej Drodze św. Jakuba.

Fakt, że przez Szczecin i region zachodniopomorski przebiega szlak będący silną europejską marką to niewątpliwe wyzwanie
dla mieszkańców i włodarzy. Tylko od zrozumienia czym są drogi jakubowe, jaką mają wartość dla przeszłości i współczesności
Europy, zależy czy szansa ta zostanie wykorzystana właściwie. Oby reaktywowana Pomorska Camino dobrze służyła
mieszkańcom naszego regionu stając się źródłem inspiracji do własnej aktywności oraz turystom i pielgrzymom, którzy na tę
drogę wkroczą.

Pomorska Droga św. Jakuba odtwarzana jest na obszarze Południowego Bałtyku ze środków Unii Europejskiej z Programu
Południowy Bałtyk przez partnerów z Litwy, Polski i Niemiec.

Na piątkową Noc w katedrze 26.07 na godz. 20:00 zapraszamy Caminowiczów oraz osoby, które chciałyby o drogach
jakubowych dowiedzieć się nieco więcej. W sobotę 27.07 ok. godz. 14 spodziewany jest przyjazd grupy rowerzystów, którzy od
poniedziałku 22.07 pokonują Pomorską Drogę, natomiast w niedzielę 28.07 o godz. 14:20 o tym jak pokonał trasę do Santiago
de Compostela na wózku inwalidzkim opowie niepełnosprawny pielgrzym. Serdecznie zapraszamy.

Atrakcjami jarmarku będą też codzienne koncerty zespołów regionalnych. W sobotę trwać będzie konkurs na najlepszą potrawę
regionalną, piknik zbożowy oraz pokazy warzenia piwa. W niedzielę wybrany zostanie najlepszy chleb jarmarku.

Na mszach świętych podczas jarmarku odprawiane będą modlitwy za ofiary czwartkowej katastrofy kolejowej pod Santiago de
Compostela w Hiszpanii.
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